desta Superintendência, consubstanciado nas legislações e normas
pertinentes à matéria, resolve:

Art. 1º Reconhecer o Projeto de Assentamento denominado
POLO AGROFLORESTAL DE CAPIXABA, código SIPRA
AC0146000, criado pelo Estado do Acre, com área de 254,6021 ha
(duzentos e cinquenta e quatro hectares, sessenta ares e vinte e um
centiares), visando atender 30 (trinta) famílias de pequenos produ-
tores rurais, administrado pelo Estado do Acre, situado no Município
de Capixaba.

Art. 2º Determinar que tal aprovação, permita ao Projeto de
Assentamento reconhecido participar do Programa de Crédito Ins-

[...]

CONSIDERANDO o parecer conclusivo dos setores técnicos
desta Superintendência, consubstanciado nas legislações e normas
pertinentes à matéria, resolve:

Art 1º Reconhecer a Reserva Extrativista Ituxí, código SI-
PRA AM0127000, localizada no Município de Lábrea, no Estado do
Amazonas, com área de 776.940,0000 ha (setecentos e setenta e seis
mil e novecentos e quarenta hectares), visando atender 300 (trezentas)
famílias de pequenos produtores rurais;

Art 2º Determinar que tal aprovação permita a RESEX par-
ticipar do Programa de Crédito Instalação e de Fortalecimento da
Agricultura Familiar - PRONAF, no grupo "A", obedecidas às normas